Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. nO10-A/5813-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano CoIler
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

PREFElTUR"NOVOHAMBURGO
CUIGAUOO nA NO$5ÃtiEI'HE

Novo Hamburgo, 30 de outubro de 2025

Ci\IAR\ \1I\IClP\LDF\O\()H~\IHI RUI

PROTOCOLO
Dor \' i352. i2 :lj_'i

o 7 NOV. 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 3360/2025 Protocolo nO812117/2025

Senhor(a) Presidente,

Vimos. à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Joelson de Araújo, protocolada sob o nO812117/2025, informar que a
solicitação foi recebida com a devida atenção e encaminhada para a Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Serviços Urbanos que emitiu a Ordem de Serviço n° 91/SEt2025 para
revitalizar a sinalização viária ao longo da Rua Cândido Portinari.

A presente demanda é de grande relevância para a administração municipal, e
reiteramos o compromisso em buscar soluções para a melhoria da infraestrutura da cidade.

Agradecemos a indicação e reafirmamos o compromisso da administração
municipal em trabalhar em conjunto com a Câmara de Vereadores em prol do desenvolvimento e
bem-estar da comunidade hamburguense.

Atenciosamente

GE ANOHAAS
Vice-Prefeito, no exercício do cargo de Prefeito Municipal

CE~DASILVA
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - Interino

--------------- WVlw.novohamburgo,rs,gov,br ------- _

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 9354B-013 INovo Hamburgo - RS- Fone: 513097.9400
Contribua com os Fundos Mun,e,pais da Criança e Adoiescente e/ou dos Direitos e Cidadania do idoso.

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Meduia Óssea,SALVEUMA VIDA,